
 
 

 Dvouměsíčník Města Boru         č. 5/2021       vychází 1. 10. 2021   
. 

SLOVO STAROSTY MĚSTA  
 
 
 

„Chybou je, když věříš  
každému, ale chybou je i to, 

když nevěříš nikomu.“ 
 

                          Seneca 
 

 
 
 
                                     

                                          

 

 
Vážení spoluobčané, milí čtenáři, 
                                              
vítejte při čtení Borského zpravodaje. Dnešní článek bych 
rád věnoval plánovanému rozšiřování vodovodního řadu 
a budování kanalizační sítě v místních částech města. 
 

Na základě zpracované Studie připojení osad na veřej-
ný vodovod zásobování pitnou vodou a vyhodnocení 
dotazníku o vážném zájmu napojení domácností na 
veřejný vodovod byla pro letošní rok naplánována reali-
zace stavby „Bor, Kurojedy – vodovodní řad“. Pro příští 
rok je ve spolupráci s VaK KV, a.s. naplánována realiza-
ce vodovodu v obci Boječnice a pokračovat by mělo 
vybudování vodovodního řadu do obce Borovany, kde je 
součástí připojení obcí Skviřín a Kosov. Další místní 
části budou následovat. 
Záměrem nás, zastupitelů města Bor, je připojit jednotlivé 
místní části na skupinový vodovod a zajistit tak dodávku 
pitné vody do svých městských osad.  
 

V návaznosti, resp. potřebě a reálné možnosti výstavby 
kanalizační sítě je nyní dokončována realizace stavby 
„Odkanalizování severní zástavby obce Doly“. Dle 
platné legislativy si tak budou moci obyvatelé po splnění 
zákonných platných předpisů připojit své domácí čistírny 
odpadních vod.  
 

V obci Damnov připravujeme s VaK KV, a.s. investiční 
záměr na vybudování splaškové kanalizace. Vzhledem 
k dané situaci je zde navrženo vybudování tzv. „tlakové 
kanalizace“, se kterou mají Vodárny a kanalizace Karlovy 
Vary a.s. dlouholeté zkušenosti. Tlaková kanalizace je 
méně nákladná na výstavbu než gravitační. Na rozdíl od 
gravitační navíc zajistí důsledné oddělení splaškových 
vod od dešťových i podzemních vod. Lépe tak vyhovuje 
současnému vývoji předpisů týkajících se vypouštění od-
padních vod.  
 

A jak tlaková kanalizace pracuje? V rámci tlakové ka-
nalizace jsou jednotlivé objekty/obydlí/stavby napojené 
na veřejnou kanalizaci pomocí individuálních domovních 
čerpacích stanic. Z nemovitosti jsou splašky nejprve sve-
deny gravitačním potrubím do čerpací jímky. V jímce je 
umístěno čerpadlo s mělnícím zařízením, které po dosa-
žení nastavené horní hladiny sepne a provede vyčerpání 

splašků výtlačným potrubím až do hlavního řadu tlakové 
kanalizace, uloženého ve veřejně přístupných pozem-
cích. Veřejná tlaková kanalizace je pak zpravidla 
zaústěna přímo na čistírnu odpadních vod.  
Technologii zajišťující čerpání odpadních vod z objektu 
připojeného tlakovou kanalizační přípojkou dodává bez-
úplatně provozovatel VaK KV, a.s. Ostatní části přípojky 
(gravitační a tlaková část, čerpací jímka, kabelové chrá-
ničky) hradí vlastník nemovitosti. Vodakva tedy na své 
náklady instaluje jak čerpadlo odpadních vod, tak jeho 
veškeré příslušenství a zajistí jeho připojení k místu 
elektřiny. Motor čerpadel odpadních vod používaných u 
tlakových kanalizačních přípojek má příkon do 1,2 kW. 
Čerpadlo je však v provozu jen několik minut denně, v 
závislosti na množství produkovaných odpadních vod. 
Nejlépe ho lze přirovnat ke spotřebě rychlovarné konvice. 
 

Jak již bylo uvedeno v letošním 3. vydání zpravodaje, za-
stupitelé města zřídili Fond rozvoje bydlení, který slouží 
k poskytování účelově vázaných finančních prostředků 
vlastníkům rodinných a bytových domů právě na výstav-
bu, popř. modernizaci nebo rekonstrukci domovní 
čistírny odpadních vod, včetně nákupu technologie a 
dále na realizaci přípojky k veřejné síti vodovodního, 
nebo kanalizačního řadu.  
 

Tím pouze informuji a připomínám možnost využití fondu. 
Vše je uvedeno na webových stránkách města Bor 
https://www.mubor.cz/mestsky-urad/urad-obcanovi/, kde 
naleznete veškeré podklady a informace. 

 .                                              
 

Ing. Petr Myslivec, starosta města 
 
 

Poděkování 
 

 

Dovolte mi, abych poděkoval všem zaměstnancům 
MěÚ Bor, kteří se společně podíleli na přípravě,  

zajištění a bezproblémovém průběhu letošních  
Loretánských slavností.  

 

Děkuji Vám všem, kteří jste Loretánské slavnosti 
připravovali! 

 

Ing. Petr Myslivec, starosta města 
 

 

 
 
 

INFORMACE Z RADNICE  
 

Z jednání Rady města  
 

Na 12. zasedání RM 21. 7. 2021 mimo jiné projednala: 
Přípravu Loretánských slavností. 
Dodatek ke smlouvě se společností Ekodepon s.r.o. 
Převedení vyřazeného vozu Škoda Octavia 
z Příspěvkové organizace Poliklinika Bor pro Střední ško-
lu Bor, kde bude využíván při výuce studentů. 
Umístění přístřešků na tuhý komunální odpad v ul. Sokol-
ská, Borská a v místních částech Borovany a Vysočany. 
Doplnění veřejného osvětlení a kamerového systému 
v lokalitě za věžákem. 
Smlouvu o poskytnutí dotace z programu „Obnova histo-
rického stavebního fondu v památkových rezervacích a 

https://www.mubor.cz/mestsky-urad/urad-obcanovi/


zónách a staveb drobné architektury; kopie sochařských 
děl v exteriéru; podpora tvorby plánů ochranu na území 
Plzeňského kraje“, využité při obnově fasády na mateřské 
škole ve Školní ulici. 
 
Na 13. zasedání RM 11. 8. 2021 mimo jiné projednala: 
Zprávu o průběhu investičních akcí. 
Finanční dar od společnosti Women for Women, o.p.s. 
z projektu OBĚDY PRO DĚTI. 
 
Na 14. zasedání RM 25. 8. 2021 mimo jiné projednala: 
Zprávu o činnosti Sboru pro občanské záležitosti v 2021. 
Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu „Bor, opravy 
místních komunikací v místních částech města (Kurojedy, 
Nový Dvůr, Ostrov u Tachova, Skviřín). 
Projekt „Výsadba stromů v ulici Přimdská, Bor“. 
 
 

Petr Pich, místostarosta města   

         

KULTURNÍ DĚNÍ V NAŠEM MĚSTĚ  

 

Informace – program MKS, kina 
 

Program kina a akcí naleznete na webových strán-

kách Městského kulturního střediska v Boru 

www.mksbor.cz. Zde je možné si on-line zakoupit 

vstupenky do kina i na kulturní akce pořádané MKS, 

nebo zarezervovat. Rezervaci lze provést také 

v pokladně kina, tel: 374 790 441. Na našich faceboo-

kových stránkách kina naleznete stále aktuální 

informace o programu. Přehled kulturních akcí, včet-

ně fotografií z těchto akcí, můžete sledovat na 

facebookových stránkách Městského kulturního stře-

diska. Informace o programu kina a pořádaných 

akcích naleznete také ve vitrínách ve městě a jsou 

zveřejňovány v pravidelném městském hlášení roz-

hlasu. Vstupenky do kina je možné platit platební 

kartou v pokladně kina.   
 

Připravujeme: 
 

Říjen 2021  
Podzimní drakiáda – pouštění draků za věžákem, sou-

těž o ceny, oheň, opékání uzenin  

Dětská Vandrmíle – putování s dětmi  
 

Listopad 2021 
Lampionový průvod – start a cíl na zámeckém parketě 

v Boru, průvod parkem, soutěž o nejhezčí dýni 

Knihovna připravuje: 
 

Pasování prvňáčků (nyní již druháčků) – přesunuto 
z června 2021  
Podzimní dekorace – vyrábění pro děti 14. 10. od 12,30 
do 16,30 hod., s sebou nůžky a 30,- Kč 
Podzimní dětská vandrmíle – datum upřesněn dle po-
časí, výšlap dětí po Boru a okolí 
Malování na chodník – 12. 10. od 12,30 do 15,30 hod. u 
knihovny, při špatném počasí změna termínu 
 

Soutěž pro děti o nejhezčí vánoční betlém  
Betlém může být vyroben jakoukoliv technikou, vyrábět 
mohou jak jednotlivci, tak i kolektivy. Vyrobené betlémy 
můžete odevzdat do knihovny od 1. 11. do 10. 12., vy-
hodnocení a předání cen proběhne v pátek 17. 12.  
Malování na kamínky ve čtvrtek 11. 11 od 12,30 do 
16,00 hod. pomocí speciálních fix, s sebou 30,- Kč  
Šití vánočních ozdob - vánoční vyrábění pro děti ve 
čtvrtek 16. 12. od 12,30 do 16,30 hod., s sebou nůžky a 
30,- Kč na materiál 
Rezervace na akce knihovny na tel. 374 790 497, nebo 
mobil 739 640 461. 
 

 

 
 

http://www.mksbor.cz/


Pozvánky do zámku 
 

Rezervace vstupenek a veškeré in-
formace o kulturních akcích získá-
te na internetových stránkách 
zámku www.zamekbor.cz, na face-
bookových stránkách nebo na tel. 
374 789 198, 607 038 246 a e-mailu: 
zamek@mubor.cz. Zámecké info-
centrum a pokladna má otevřeno 
v období od dubna do konce října 
denně od 8,30 do 17 hod. Kromě 
prodeje vstupenek na zámecké ak-
ce zajišťuje pokladna vstupenky na všechna předsta-
vení, koncerty a sportovní utkání v rámci portálů 
TicketArt a Plzeňská vstupenka. Platba je možná ho-
tově či platební kartou. 
 

Novou knihu Zdeňka Procházky, druhý 
sborník Z kronik města Boru a knihu Poví-
dání o Plané a Českém lese zakoupíte 
v zámecké pokladně  
 

Druhé rozšířené a upravené vydání knihy Zdeňka Pro-
cházky PUTOVÁNÍ PO ZANIKLÝCH MÍSTECH 
ČESKÉHO LESA II. – TACHOVSKO je v prodeji za 480,- 
Kč, formát A4, pevná vazba, 376 stran. 
Druhý sborník "Z kronik města Boru" ve formátu A4 a 
s 28 stranami přepisů z borských kronik Hanse Schäche-
ra s dobovými fotografiemi. Cena je pouze 100 Kč. 
Kapitoly druhého sborníku: Hrabata z Gőtzu, Knížecí rod 
Lőwensteinů, Listinný materiál o nocování císaře Josefa 
II. v Boru, Klášter v Boru, Kostelní městská věž, Kaple lo-
retánská, Zdravotnictví v Boru, lékárny, lékaři, nehody a 
neštěstí, Městská kanalizace, dláždění, zásobování vo-
dou, osvětlení a vytápění. 
Poslední knihou v nabídce je Povídání o Plané a Čes-
kém lese, autor Miloslav Antropius, cena knihy je 80,- Kč. 
 

 
 

V Zámecké pokladně a infocentru je v měsíci říjnu 
otevřeno denně od 8,30 do 17 hod. (o víkendech ještě 
probíhají prohlídky zámku), od listopadu do konce 
března pak v pracovní dny od 8,30 do 16 hod. 

 

Zájezd do sklípku – 23. - 24. 10. 2021  
Výlet do vinného sklípku do Velkých Bílovic spojený 
s prohlídkou města a zámku Pardubice (sobota) a 
hradu Český Šternberk (neděle). V neděli společný 
oběd v restauraci U Raušů ve Velké Bíteši.  
Cena zájezdu je 1 800,- Kč, cena zahrnuje dopravu, uby-
tování ve dvou nebo třílůžkových pokojích s 
příslušenstvím, jídelní a nápojové menu ve sklípku (veče-
ře, degustaci vína, obložené talíře, víno), honorář 
cimbálovky a vstupy do památkových objektů. Rezervace 
a platba jsou nutné nejpozději do 15. 10. 2021. 
 

Taneční kurz pro dospělé v zámeckém sále 
V letošním roce se uskuteční v zámeckém sále další ta-
neční kurz pro dospělé, který povedou manželé Cíchovi. 
Jedná se o kurz pro mírně pokročilé tanečníky, kteří již 
absolvovali některý z předchozích kurzů.  
Cena pro taneční pár za celý kurz i závěrečný večírek je 
1 300,- Kč. Platbu je nutné uhradit v zámecké pokladně, 
nejpozději do 22. 10. 2021. Platba je možná v hotovosti 
nebo kartou. 
 

 
 
Noční oživené prohlídky aneb Podivuhodná 
noc na borském zámku – 6. 11. 2021 
Tradiční prohlídky zámku k ukončení turistické sezó-
ny proběhnou v časech od 17, 18, 19, 20 a 21 hodin. 
Předprodej vstupenek bude zahájen 11. 10. 2021 
v pokladně zámku, vstupné je 100,- Kč, děti do 6 let mají 
vstup zdarma. Z důvodu omezené kapacity prohlídek je 
nutné zakoupit si vstupenky předem. 
 

Naďa Konvalinková – Drobečky jedné he-
rečky – 25. 10. 2021 
Velký sál zámku Bor, od 17 hod., stolové uspořádání, 
občerstvení zajištěno. Program plný historek a písniček 
se známou herečkou Naďou Konvalinkovou doprovodí 
Tomáš Barták. Prodej vstupenek bude zahájen 1. 10. 
2021 v pokladně zámku, vstupné je 150,- Kč. 
.  

http://www.zamekbor.cz/


 
 
 

Noční oživené prohlídky aneb Podivuhodná 
noc na borském zámku – 6. 11. 2021 
Tradiční prohlídky zámku k ukončení turistické sezó-
ny proběhnou v časech od 17, 18, 19, 20 a 21 hodin. 
Předprodej vstupenek od 11. 10. 2021 v pokladně zámku, 
vstupné je 100,- Kč, děti do 6 let mají vstup zdarma. 
Z důvodu omezené kapacity prohlídek je nutné zakoupit 
si vstupenky předem. 
 
 

Zájezd do Prahy na divadelní představení 
DUETY - 29. 11. 2021  
Komedie s Monikou Absolonovou a Filipem Blažkem 
v hlavních rolích. Vstupenky si můžete rezervovat už nyní 
v pokladně zámku, prodej vstupenek od 18. 10. 2021. 
 

 

Připravujeme na adventní čas 
 

27. 11. 2021 od 13 hod. – Adventní dílny v Hodovní síni 
zámku Bor 
28. 11. 2021 od 17 hod. – Rozsvícení Vánočního stro-
mu na náměstí, vánoční jarmark od 15,30 hod. 
3. 12. 2021 – Adventní koncert v kapli sv. Vavřince 
v zámku Bor, Akordeon a loutna 
5. 12. 2021 – Mikuláš a čerti v zámku Bor 
 
Podrobnější informace a další adventní akce budou 
zveřejněny v příštím vydání Borského zpravodaje. 
 

 

CO SE U NÁS UDÁLO  
 

Prázdninový zájezd 
Prázdninový zájezd se v letošním roce opět vydařil, výlet-
níkům přálo krásné počasí, a tak si mohli všechny výletní 
cíle pěkně užít. První den byl doslova poznávací, prohlíd-
ky hradu Budyně nad Ohří, zámku Roudnice nad Labem 
a poté výstup na horu Říp. V neděli byla celodenní pro-
hlídka Zoologické zahrady v Praze.  

 
Jedním z cílů prázdninového zájezdu byl hrad Budyně 
nad Ohří, kde mohli výletníci obdivovat krásný sál.  
 

Koncert Moniky Absolonové  
Ve Velkém sále zámku se uskutečnil koncert známé zpě-
vačky Moniky Absolonové, která divákům zazpívala písně 
hlavně z muzikálů a pohádek, ale diváky také pobavila 
svým vyprávěním. V zámku se jí velmi líbilo a s pianistou 
Ondrou Hájkem také pochvalovali borské diváky. 
 

 
 



 
 

Šití soviček v knihovně 
Ve čtvrtek 16. 9. proběhlo v knihovně vyrábění pro děti, 
tentokrát si děti ušily (menší děti s dopomocí), nazdobily 
a následně vycpaly vatelínem své sovičky. Mohly si vy-
brat z různých látek a některé si našily i kapsičky na 
různé poklady. Sešlo se 15 děvčat a tři kluci.   
Největším oříškem bylo přišívání dřevěných knoflíků, kte-
ré měly sovičky jako oči a zavazování uzlíků na niti. Děti 
vše nakonec zvládly a jak se jim sovičky povedly, se mů-
žete podívat na fotografii. 
 

 
 

 

Rozloučení s prázdninami 
Rozloučení s prázdninami proběhlo 28. srpna na zámec-
kém parketě v Boru. Přestože nám počasí zrovna 
nepřálo, všichni přítomní si to užili. Akci pořádalo Městské 
kulturní středisko společně s Dámským klubem v Boru, 
kterému patří veliké poděkování. 
 

 

LORETÁNSKÉ SLAVNOSTI  
VE FARNOSTI BOR 

 

Ve dnech 10. - 12. září proběhly Loretánské slavnosti, 
které byly uskutečněny již po třicáté. Ve čtvrtek na zahá-
jení programu přijela zahrát Plzeňská filharmonie do 
chrámu sv. Mikuláše. Koncert zahájil pan starosta ing. 
Petr Myslivec s  generálním vikářem P. Jakubem Holí-
kem. Společně přivítali posluchače jak z Čech, tak 
z Německa. Jako první zazněla Serenáda pro dechové 
nástroje A. Dvořáka. Po ní zaplnil chrám soprán Karolíny 
Janů, která s velkým hudebním citem zazpívala výběr 
z Dvořákových Biblických písní. Následovala symfonie č. 
40 g moll, KV 550 W.A. Mozarta. Ta byla zahrána 
s naprostou brilantností. Posluchači, kteří téměř zcela za-
plnili chrám, odměnili umělce mohutným a dlouhým 
potleskem. Byl to mimořádný hudební zážitek. Díky Měs-
tu Bor za zorganizování nádherného koncertu. 
 

 
 

Druhý den v pátek, slavila farnost v kostele společně mši 
svatou s novoknězem Tomášem Kadlecem, který pochází 
z Domažlic. Rádi jsme na konci všichni přijali jeho novok-
něžské požehnání. 
V sobotu, kdy byl hlavní den pouti, jsme se přemístili do 
Lorety. Otec biskup Tomáš Holub spolu s gener. vikářem 
diecéze P. Jakubem Holíkem a naším knězem P. Marti-
nem Duchoslavem sloužili slavnostní mši sv. za účasti 
našich věřících, věřících z blízkého okolí i z Německa. 
Vzpomněli jsme i Mons.  Vladimíra Borna, který se za-
sloužil o to, že je dnes Loreta v tak dobrém stavu a 
můžeme říci i chloubou našeho města. Procesím do zá-
mecké kaple se sochou Madony, jsme společně uctili 
Marii, matku Ježíšovu, k jejíž úctě jsou tyto slavnosti po-
řádány.  
 

 
 

Nedělní mše už pak byla završením těchto slavností. 
Každý den je při nich doprovázel svým zpěvem borský 
chrámový sbor pod vedením Mgr. Michaely Moravcové.  
Kdo jste navštívili kostel nebo Loretu, jistě jste si všimli 
krásné květinové výzdoby. Za ni děkujeme naší farnici 



Janě Bartošové. Počasí bylo po všechny dny příznivé a 
tak si i děti užily na kolotočích a ostatních zábavách, kte-
ré pro všechny město Bor připravilo. Díky všem za účast 
a pomoc při přípravách. A děkujeme Bohu, že máme 
možnost se radovat a při všech starostech také společně 
slavit.  

Anna Řezníčková, Michaela Moravcová 
 

 
 

INFORMACE Z KLUBU SENIORŮ 
 

 

V tomto roce se nám opravdu podařilo uskutečnit prázd-
ninový výlet na konci srpna. I přes určitou nepřízeň 
počasí si myslím, že prohlídka hradu a zámku ve Velhar-
ticích se vydařila a zájemci o tento druh poznávání si 
přišli na své. Navíc si mohli prohlédnout výstavu 
v bývalém pivovaru, malou ukázku šumavských stavení 
vedle hradu a hladoví se mohli naobědvat jednak 
v hradní restauraci nebo v obci Velhartice.  
 

Dne 29. 9. v 9,30 hod. zahájíme další semestr vzdělávání 
VU3V.  Pokud se někdo nestihl v tomto datu zúčastnit, 
tak nic není ztraceno, může přijít 12. 10 v 9,30 hodin do 
Hodovní síně zámku a přidat se k nám. Téma pro zimní 
semestr je Rituály evropských královských rodů. Pokud 
vás tohle téma zajímá, máte možnost přijít a spolu s námi 
studovat. 

Mgr. Jaroslava Jáchimová 
 

INFORMACE Z POLIKLINIKY 
 

 

Pečovatelky to zvládly 
Vím, že doba covidová stále trvá, ale z nejhoršího jsme 
snad venku a věřím, že se blýská na lepší časy. Ohlédnu 
se tedy do časů temnějších, kdy nikdo nevěděl ani dne 
ani hodiny. 
Začátek byl (tak jako všude) krušný. Nařízení stíhalo na-
řízení, co platilo včera, dneska již ne. Zásadní opatření se 
týkalo ochranných pomůcek, Ano, nařízení znělo jasně- 
noste (kromě samozřejmých rukavic) roušky, pláště, brý-
le. Ale kde je vzít!? Pamatujeme si to všichni - nebylo 
téměř nic. Dělalo se, co se mohlo - vedení polikliniky 
shánělo, kde se dalo, dobrovolníci šili.  
A pak to přišlo! První dodávka ochranných pomůcek. Jela 
jsem na výdejní místo do Tachova ve strachu, že se mi 
bedny s ochrannými pomůckami nevejdou do auta. Bála 
jsem se zbytečně. Pro naši pečovatelskou službu bylo 
vyčleněno 13 roušek! Dodávky pomůcek ale pokračovaly 
a na konci dubna 2020 jsme již disponovali menší zá-
sobou. 
Další opatření se týkalo omezení služeb na nezbytně 
nutné. Myslím, že pro naše klienty jsou nezbytně nutné 
téměř všechny úkony, které jim poskytujeme. Dle nařízení 
jsme omezili tedy pouze ošetření končetin. Naopak jsme 
ale ve spolupráci s Městem Bor rozšířili službu nákupů 
pro seniory. 
Všichni zaměstnanci pečovatelské služby byli 2x týdně 
testováni výtěrem z nosu. Velmi jsme se snažily, aby pe-
čovatelky přicházely do vzájemného kontaktu jen 
v nezbytných situacích. V případě hromadné karantény 

pečovatelek by vznikl velký problém s provozem služby. I 
toto jsme zvládli. Covidem jsme si prošly všechny, ale 
postupně, takže služba byla zajištěna. 
V současné době stále dodržujeme nařízená opaření, byť 
nejsou již tak striktní. Pečovatelky chrání sebe i klienty 
respirátory. 
Doufejme, že se v blízké budoucnosti vše vrátí do normá-
lu a na vše budeme jen vzpomínat. Přála bych to sobě, 
mým pečovatelkám, našim klientům, všem! 

.                                                                                            
Bc. Petra Štíbrová, vedoucí pečovatelské služby   

 

INFORMACE Z SBTH BOR 
 

Na podzim startuje další etapa programu Nová zelená 
úsporám! 

MŽP ve spolupráci se Státním fondem 
životního prostředí ČR připravilo po-
kračování populárního dotačního 
programu Nová zelená úsporám. Do 
roku 2030 rozdělí z evropských i ná-
rodních zdrojů dotace v minimální výši 

39 miliard korun. Přináším Vám krátký přehled zajíma-
vých možností, které dotační program podporuje a ve 
kterých lze čerpat finanční podporu. 
Pro RODINNÉ DOMY jsou vymezeny oblasti: zateplení, 
kotle, kamna a tepelná čerpadla, dešťovka – dešťová 
a odpadní voda, stínící technika, zelené střechy, e-
mobilita, novostavba, fotovoltaické systémy, příprava 
teplé vody, solární ohřev, řízené větrání s rekuperací, 
využití tepla z odpadní vody a projekt. V oblasti zatep-
lení RD lze získat dotaci v rozmezí 30 000 – 650 000,-Kč. 
Dotace se poskytuje na zateplení obvodových stěn, stře-
chy, stropů a podlah u stávajících rodinných domů, vč. 
Zimních zahrad. Podpora se vztahuje i na výměnu oken, 
dveří a jiných stavebních otvorů. Žádat mohou vlastnící 
RD. Čím kvalitnější zateplení provedete, tím vyšší dosa-
žená míra podpory. Dotaci lze uplatnit i na památkově 
chráněné budovy. Další oblast, o kterou je mezi občany 
zájem, je výměna kotlů, kamen a tepelná čerpadla.  
Dotace se poskytuje na výměnu neekologických kotlů na 
pevná paliva nižší než 3. třídy a lokálních topidel (např. 
kamen, využívaných jako hlavní zdroj tepla) za kotel na 
biomasu, tepelné čerpadlo či plynový kondenzační kotel. 
Lze ji využít také na výměnu elektrického vytápění za te-
pelné čerpadlo nebo plynového vytápění za systém s 
plynovým tepelným čerpadlem. Vyměnit lze i soustavy lo-
kálních topidel na pevná paliva, sloužících společně jako 
hlavní zdroj tepla pro vytápění. Dotace se vztahuje i na 
příslušenství a zapojení do otopné soustavy.  Žádat mo-
hou vlastníci stávajících dokončených RD a výše dotace 
se pohybuje v rozmezí 30 000 – 100 000,-Kč dle jednotli-
vých druhů topidel (např. tepelné čerpadlo s teplovodním 
systémem vytápění a přípravou teplé vody – 100 000 Kč, 
tepelné čerpadlo vzduch-vzduch – 50 000 Kč, plynový 
kondenzační kotel – 35 000 Kč). 
Pro BYTOVÉ DOMY jsou vymezeny oblasti: zateplení, 
kotle a tepelná čerpadla, dešťová a odpadní voda, 
příprava teplé vody + solární ohřev, řízené větrání 
s rekuperací, využití tepla z odpadní vody, projekt, 
novostavba, fotovoltaické systémy, zeleň, stínící 
technika, zelené střechy, e-mobilita. U řady bytových 
domů je stále aktuální problém zateplení budov. V této 
oblasti se podpora týká zateplení obvodových stěn, stře-
chy, stropů a podlah u stávajících bytových domů v celé 
ČR. Podpora se vztahuje i na výměnu oken,  dveří i jiných 
stavebních otvorů. Získat lze až 50% z celkových způ-
sobilých výdajů a výše dotace se v závislosti na typu 
opatření pohybuje od desítek tisíc až po desítky mili-
onů korun. Žádat mohou vlastníci stávajících bytových 
domů, Společenství vlastníků jednotek stávajícího byto-
vého domu nebo pověřený vlastník jednotky. 

https://e-senior.czu.cz/course/view.php?id=12&section=28


Příjem žádostí se rozběhne v říjnu 2021 a naváže na 
program stávající. Podrobné informace i k dalším oblas-
tem podpory je možné dohledat na internetových 
stránkách www.novazelenausporam.cz. Našim klientům 
nabízíme zprostředkování schůzky s finančním spe-
cialistou, který se zpracováním dotačních titulů 
zabývá a pomůže Vám zajistit potřebné podklady 
k získání dotace. Společně tak můžeme nalézt nejop-
timálnější řešení pro Vaše SVJ. 

 

Bc. Milada Huláková, ředitelka SBTH Bor  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

INFORMACE Z NAŠICH OSAD  
 

Letošní akce v Dolech 
I v letošním roce došlo s ohledem na celostátní restrikce 
k omezení pořádání společenských akcí. První akcí byla 
7. srpna slavná pouťová mše, na které zazpíval borský 
chrámový sbor. Po jejím skončení následovalo posezení 
v altánu, kde každý obdržel pouťový koláček a mohl se 
občerstvit nápoji či jídlem z přilehlého stánku.  Jako ob-
vykle i letos se konala Tour de Lužná, takže účastníkům 
posloužil stánek jako občerstvovací stanice. 
 

 
Další akcí byl již 12. ročník výstavy výpěstků pořádaný 
v kapli ve dnech 11. a 12. září.  Zúčastnilo se 15 vystavo-
vatelů s celkem 61 výpěstky. V kategorii zelenina bylo 24 
exponátů, v kategorii ovoce 17 výpěstků, v kategorii kytky 
řezané 12 exponátů a pak v kategorii kytky hrnkové 10 
výpěstků. Hodnotící porota ve složení Ing. Myslivec, Mgr. 
Cvrk a MVDr. Hošek vyhodnotila z každé kategorie 3 nej-
lepší výpěstky a jejich pěstitelé obdrželi bonboniéry. 
Všem přítomným se výstava líbila a již nyní se těší na 
další ročník. 
           Ing. Karel Bluma, předseda osadního výboru Doly  
 

Nohejbalový turnaj v Málkovicích 

Dne 21. 8. 2021 se  konal již třináctý ročník Nohejbalové-
ho turnaje absolutních amatérů. V 7,30 hod. začal zápis 
soutěžních týmů a k souboji o soudky piva  nastoupilo 
deset týmů. První týmy začaly hrát za mlhy, která se dr-
žela v našem údolíčku do desáté hodiny, pak se prodralo 
sluníčko a začal parádní letní den. Od samého začátku 
nebyla nouze o dramatické situace a fanoušci se opravdu 
nenudili.  
Po náročném dni plném soubojů si první místo vybojoval 
tým 4-LES, druhé místo obsadil tým Málkovice II. a na 
třetím místě skončil tým Málkovice I. Atmosféra  turnaje 
byla skvělá a poturnajové posezení se protáhlo do večer-
ních hodin.    
Pro hráče i diváky bylo připraveno občerstvení s bohatým 
výběrem. Kdo měl chuť na sladké, mohl ochutnat různé 
druhy buchet a koláčů, které zcela nezištně upekly místní 
hospodyňky. Velké poděkování patří všem obyvatelům 
Málkovic, kteří se aktivně podíleli na přípravě a zorgani-
zování turnaje. 

Jana Forejtová, osadní výbor Málkovice  
 

HOSPIC SV. JIŘÍ V TACHOVĚ 
MOBILNÍ HOSPIC, PŮJČOVNA POMŮCEK, SOCIÁLNÍ 
PORADENSTVÍ. Kontaktní pracoviště: náměstí Re-
publiky 70, Tachov, www.hospictachov.cz 
e-mail: hospic@hospictachov.cz 
facebook/instagram/twitter: Hospic Sv. Jiří Tachov 
Služby: domácí hospicová péče, péče zdravotních sester 
a lékařská péče, nepřetržitá dostupnost zdravotních ses-
ter a lékaře, sociální poradenství, poradenství pro 
pozůstalé, konzultace psychologa a duchovního, zaško-
lení v ošetřování nemocného, půjčovna zdravotních a 
kompenzačních pomůcek, některé pomůcky zdarma i pro 
klienty poradny. Sociální poradenství, půjčovna pomů-
cek a příjem do domácí hospicové péče 
Kontakty: Marie Fouňová, DiS., tel.: 739 686 251, 
sociální pracovnice, pro sjednání služeb a odborného po-
radenství, volejte sociální pracovnici nebo pište na 
poradna@hospictachov.cz 
Markéta Kovandová, tel: 605 937 869, vrchní sestra, ko-
ordinace péče, vrchni@hospictachov.cz. Pro radu a 
zdravotnickou část příjmu volejte vrchní sestru, pro soci-
ální poradenství volejte sociální pracovnici, a to od 
pondělí do pátku v čase od 8.00 – 16.00 hod. 
Přijetí do péče je možné pouze ve všední dny.  
Iva Csanálosi, tel.: 605 226 298, vedoucí provozovny 
Lucie Davidová, DiS., - tel. 722 982 914, dary, komunika-
ce, fundraising. Pro dárce - číslo transparentního účtu: 2400 
723 426/2010. Financování hospice je z 98% z darů a grantů. 
Aktuality: 1. 10. 2021 startuje na platformě Donio sbírka 
pod názvem „Pokojné umírání“. Chcete-li věnovat finance 
do on-line sbírky, sledujte sbírku na www.donio.cz 
17. 10. 2021 od 13:00 – 18:00 hod. Vyměň si šatník a 
podpoř Hospic! Výměnu šatníku organizují dobrovolnice 
Kateřina Lorencová a Kamila Všetičková, které se roz-
hodly, že uspořádají charitativní akci udržitelné módy. 
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